Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э

_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е

Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

01 декабря 2023г.                                                                                             № 255

О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления

городского округа Нальчик от 27 декабря 2022 года № 161

«О местном бюджете городского округа Нальчик на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
местного самоуправления городского округа Нальчик р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик от 27 декабря 2022 года № 161
«О местном бюджете городского округа Нальчик на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» (далее – решение о бюджете):

а) изложить пункт 1 статьи 1 решения о бюджете в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

6 834 875,1 тыс. рублей»;

б) изложить пункт 4 статьи 1 решения о бюджете в следующей редакции:
«4) дефицит местного бюджета в сумме 335 426,2 тыс. рублей»;
в) изложить пункт 1 статьи 6 решения о бюджете в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального долга городского округа

Нальчик на 1 января 2024 года в сумме 715 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2025
года в сумме 665 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 665 000,0 тыс.
рублей»;

г) приложения № 1, 7, 8 к решению о бюджете изложить в новой
редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте городского округа Нальчик  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Нальчик-

Председатель Совета местного самоуправления

городского округа Нальчик                                                               И.В. Муравьев

городского округа Нальчик "О внесении изменений

                                 от "01" декабря 2023г. № 255

Код доходов бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование кода доходов  2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 146 747,5 2 174 487,8 2 321 264,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 246 477,1 1 297 423,0 1 408 176,0

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации 15 909,2 16 931,9 18 549,9

в том числе:
1 03 02231 01 0000 110

1 03 02241 01 0000 110

1 03 02251 01 0000 110

1 03 02261 01 0000 110

Акцизы на нефтепродукты, производимым на территории
Российской Федерации 15 909,2 16 931,9 18 549,9

1 05 01010 01 0000 110 Упрощенная система налогообложения 70 606,6 68 388,1 71 123,6

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 0,0 0,0 0,0

              Приложение №1

к решению Совета местного самоуправления

в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 27.12.2022 г. №161
"О местном бюджете городского округа Нальчик

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

( в тыс. руб.)

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
ПРОГНОЗ

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Код доходов бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование кода доходов  2023 год 2024 год 2025 год

( в тыс. руб.)

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 500,0 10 920,0 11 356,8

1 05 04010 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских
округов

28 000,0 29 120,0 30 284,8

1 06 01020 04 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах городских округов

75 000,0 78 000,0 81 120,0

1 06 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов 105 096,2 109 300,0 113 672,1

1 06 06042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов 20 034,6 20 836,0 21 669,4

Иные налоговые и неналоговые доходы 575 123,8 543 568,8 565 311,5

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 688 127,6 2 978 305,1 2 834 693,5

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 4 680 350,7 2 978 305,1 2 834 693,5

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 23 121,3 0,0 0,0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 1 574 300,8 306 261,7 161 328,1

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 662 237,9 2 663 967,4 2 665 289,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 420 690,7 8 076,0 8 076,0

2 04 04020 04 0000 150
Безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты городских округов 638,1 0,0 0,0

Код доходов бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование кода доходов  2023 год 2024 год 2025 год

( в тыс. руб.)

2 07 04020 04 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов
городских округов

7 138,8 0,0 0,0

6 834 875,1 5 152 792,9 5 155 957,6

Заместитель Главы городского округа Нальчик-
заместитель Председателя Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                                                                                                                      М.Х. Макаев

И Т О Г О     Д О Х О Д О В:

                                                              Приложение №2
к решению Совета местного самоуправления

городского округа Нальчик "О внесении изменений
в решение Совета местного самоуправления

городского округа Нальчик от 27.12.2022 г. №161
"О местном бюджете городского округа Нальчик

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

                                           ПРОГРАММА

(в тыс. руб.)
Код бюджетной

классификации Российской
Федерации

Вид заимствования  2023 год 2024 год 2025 год

000 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 715 000,0 665 000,0 665 000,0

000 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 495 000,0 665 000,0 665 000,0

000 01 03 00 00 04 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте
Российской Федерации

504 471,1 493 065,6 500 660,4

000 01 03 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте
Российской Федерации

504 471,1 493 065,6 500 660,4

220 000,0 0,0 0,0

Заместитель Главы городского округа Нальчик -
заместитель Председателя Совета местного самоуправления

от "01" декабря 2023г. № 255

городского округа Нальчик                                                                                                                                                                                                  М.Х. Макаев

Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита местного бюджета и
погашение муниципальных долговых обязательств

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ
  НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

к решению Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик "О внесении изменений

в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 27.12.2022 г. №161
"О местном бюджете городского округа Нальчик

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование источников финансирования дефицита местного бюджета  2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

803 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в валюте
Российской Федерации     715 000,0 665 000,0 665 000,0

803 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации    495 000,0 665 000,0 665 000,0

000 01 03 01 00 04 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации 504 471,1 493 065,6 500 660,4

000 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации 504 471,1 493 065,6 500 660,4

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 115 426,2 0,0 0,0

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа              -8 054 346,2 -6 310 858,5 -6 321 618,0

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа              8 169 772,4 6 310 858,5 6 321 618,0

ИТОГО: 335 426,2 0,0 0,0

заместитель Председателя Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                                                                                                                                                                                          М.Х. Макаев

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
 НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Приложение №3

          от "01" декабря 2023г. № 255

Заместитель Главы городского округа Нальчик-